
Årsberetning for Faxe Ladeplads sejlklub 2006-2007 

 

Nu er det formanden som har fået ordet og vil indlede med at konstaterer at bestyrelsen 2006-2007 

har arbejdet god og konstruktiv, og har været meget aktive på flere fronter. Efter konstituernde 

møde efter general forsamlingen 2006 blev jeg udpeget til at være formand for Flsk, en opgave som 

ikke just var en post jeg gik efter ved general forsamlingen men som jeg blev opfordret til at påtog 

mig. Det skal her nævnes at det har været et spændende og lærerigt år at være med i bestyrelsen 

af flsk. Kort efter det konstituerende møde, midt i december 2006 meldte Carsten Birk at han gerne 

ville løse for sine forpligtelse i forbindelse med bestyrelsesarbejdet i Flsk pga. øget arbjedspres i sit 

firma. Noget vi i bestyrelsen havde fuld forståelse for. Vi kontaktede herefter de to suppleanter 

Bjarne Bøgaard og Hans van Dam. Het skal nævnes en detalje som jeg mener, skal bringes i orden. 

Hvem er 1. 2. Suppleant. Bjarne Bøgaard afslog at indtræde for nuværense, hvor Hans van Dam 

indtrådte i bestyrelsen. 

Bestyrelsen kom til at se ud som følgende. Formnd Steen jensen, Næstformand Holger Pedersen, 

Kaser Torsten Kindvig, Sekretær Carsten Scheel, Bestyrelsesmedlem Steen Wistofte, Hans van 

Dam, Erik Iburg. 

Løbende gennem året har der været en del opgaver som skulle falde på plads, den mest vigtige af 

opgaverne har vel nok været at få havneopdelingen på plads, hvad den også gjorde efter et langt 

sejt træk, med forhandlinger, general forsamlinger i en lind strøm for endelig at finde sit lejde på 

generalforsamlingen. Nu venter kun den stiftende generalforsamling for det nye havneselskab 

bestående af Faxe Ladeplads Sejlklub og Strandjægerne. Pt. kan der oplyses at opdelingen er 

godkendt af Faxe Kommune. 

Sideløbende med oprettelse af det nye havneselskab var/er der stadg forhandlinger i gang vedr. 

baglandsproblemtikken. Det er nu endelig vedtaget at det absolut er sidste år der må stå både på 

baglandet. Der skal findes en løsning for den fremtidige placering af både om vinteren, og i 

skrivende stund arbejdes der hektisk med at fnde en endelig løsning til fælles glæde for både FLSK 

medlemmer og Strandjægerne, hvor ved der er mulighed for at det nye selskab vil gå ind som 

hovedaktør for de fremtidige forhandlinger  med Faxe kommunen og øvrige implicerede parter i 

denne sag, således at forstå at forhandlingerne og den lovende økonomiske bevilliging fra faxe 

kommune vedr. baglandet vil overgår til det nye havneselskab. Planer er stadig, både opbevaring på 

Dammann grunden. 

Endelig kom det, takket være Jørn Engelbrecht ihærdige indstats at komme i gang med maste 

skuret, et smukt byggeri som passer godt ind sammen med de øvrige bygninger på havnen. I den 

forbindelse vil jeg sig at det faktisk er et muli hus vi har fået, med massere af muligheder, tænk jer 

en sommer til, med masere af regn og blæst, hvor mange bøffer kan der ikke grilles i masteskuret, 

ungdommen har fået plads til deres joller og grej på langt bedre vilkår end tidligere, ydere mere med 

et redskabsrum som jeg ved har været ønsket længe. Der skal lyde stor tak til byggeholdet, og der 

blev plads til selv de længste master. 

På kapsejlads banen har der været gang i den med særdeles fint fremmøde hver onsdag 7-12 både, 

ser vi rund til vores nabo klubber kan vi kun være stolt af fremmødet. Klubmester blev Mogens 

Dilling Hansen i Pusle, Undskyld det var teksten fra sidste år jeg fik kopieret ind, jeg prøver igen. 

Klubmester 2007 blev Mogens Dilling Hansen i Pusle et stort tillykke fra alle med dine bedrifter på 



kapsejladsbanen, også en tak til Ulf for det overordnede opsyn vedr. afviklingen af kapsejladserne 

og franskbrød. 

Carsten Scheel og Hans van Dam gjorde, et fantastisk stykke arbejde med at arrangerer det to 

bugten rundt kapsejladser, kapsejladser som må kaldes en suces med hensyn til deltagerantal, 20-

25 både må vel siges at være tilfredsstillende. Det to herre havde kun glemt en ting, at lave en aftale 

med vejrguderne, magen til hatfuld luft, regn, knækkede master spiler kæntringer og søsyge, har vi 

sjældent set ved sajladserne. Det bedes i gøre bedre til næste år, hvor vi håber på, at i vil fortsætte 

dette ihærdige arbejde med at arrangerer kapsejladser, gerne med en Møn rundt kapsejlads som 

tilbehør. 

I foråret fik vi bevilliget materiel og til del økonomi til at udlægge 2 DS turbøjer. Den ene blev 

placeret ved Dyrehaven og har været flittig benyttet, den anden blev placeret ved Feddet og har ikke 

haft den store tiltrækningskraft, måske skulle FLSK overveje at flytte bøje 2 til et mere attraktivt sted. 

Ungdomsafdelingen og Hans van dam har haft god gang i den. I dag tæller afdelingen ca. 16 

ungdomsmedlemmer som er aktive på vandet hver tirsdag. Det har ikke været uden problemer at nå 

til dette mål med ungdommen. Materiellet van under lavmål, her tænkes på jollernes tilstand, 

riggene og ikke  mindst følgebådene, kunne have det bedre. 

Ved fælles indsats fik vi sat gang i søge økonomisk støtte til ungdommen, hvilket lykkedes. I alt 

78.000kr fik vi ind, tak til sponsorerne. Vi håber på fortsat fremgang for ungdommen. 

Slutelig vil jeg kun sig at jeg som afgående formand, vil jeg ønske flsk alt muligt held og lykke 

fremover og i skal fortsætte med at være fremme i skoene, med hensyn til aktiviteter og en evt. 

Havnudvidelse. For at der ikke skal kunne opstå nogen form for misforståelse, udtræder jeg af 

klubben pga. fraflytning, til det store udland, Lolland. 

Steen jensen. 


